
P£rLC  U ŠP' P> ovnx'
PRAŽSK Á INFO RM A Č N Í SLUŽBA 

o d b o r  v ý s t ř i ž k ů  
P r a h a  2 -V y š e h ra d ,  K r o t u n d ě  8/82 - t e l .  29 73 78

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU

¿PPP>
O stravský večern ík

$20. V. 1986
_ 7.e__d n e  .................................................................

A  Y m ěstském  klubu m ládeže  
na Černé louce se v  příštím  tý 
dnu lo d  26. 5. do 1. 6] uskuteč
ní Týden netradičního divadla. 
Soubor Státníhp.JHvai l a v Ostrá- 
vé  na n ěn ť u ýstou p í s tncenaaí 
hry N evídaná dobrodružství dona 
Quijota de  la Manche. V režii 
Pavla Palouše vy tvořil ro li 
Quijota V ítězslav Kryške. 
Sancho Panza se představí 
sta s Zerdaloglu.

Foto: JOSEF



PRAŽSK Á IN FO RM A Č N Í SLUŽBA 
VÝSTŘIŽKOVÁ SLUŽBA 

P r a h a  2 - V y š e h ra d ,  K r o tu n d ě  8/82 - t e l .  29 73 78

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU 

Práce, Praha

.-3. X. 1985
ze dne  ........................................................

m á l  fc^ŠKOSLOVENSKÉ premléfre uve- 
dia oínnn?h Petra Bezruče Státního diva
dla v Ostravě hru Nevídaná dobrodruž
ství Dona Quijota de la Mancha. Diva
delní adaptaci podle románu de Cervan- 
tese Saavedra napsal a zrcžíroval Pavel 
Palouš. Dramatik vybral z díla epizody, 
které přestylizoval a zhutnil tak, „✓■že 
z nejpopulárnějších motivů vytvátř^uzlo- 
vé momenty scénáře, v němž ]e/4ak pro
stor pro kolektivní improvizace^

PRAŽSK A INFO RM AČNÍ s l u Zb a  
o d b o r  v ý s t ř i ž k ů  

P r a h a  2 - V y š e h ra d ,  K r o tu n d ě  8/82 - t e l .  29 73 78

v ý s t ř i ž e k  z Č a s o p i s u

O stravský večern ík

ČESKOSLOVENSKÁ PREMIÉRA

Don Quijote na jevišti
Uvést na jevišti Dona Quijota 

není snadné. Jeho svět je eplc- 
ký a v dramatu je nutno s nim 
soutěžit. Pohletlme, co říká třeba 
Sancho Panza: „Máš takovou
hodnotu, kolik máš, máš tolik, 
jakou máš hodnotu. Už moje bá
ba říkávala, že Jsou na světě dva 
druhy lidí: tl, kteří mají, a ti, 
kteří  nemají, ona byla pro ty, 
kteří mají. I dnes, můj dobrý 
pane, se více ctí věno než vě
domosti- a víc dokáže zlatém na
ložený osel než osedlaný kůň.“ 
Už tato krátká úvaha ukazuje, 
jak těžké je držet s Cervante- 
sem krok. Pavol Palouš, autor 
scénáře i režisér nové divadelní 
adaptace, kterou pod názvem 
Nevídaná dobrodružství Dona 
Quijota de la Mancha nastudo
val soubor činohry Petra Bezru. 
če, to ani nechce. Vybírá pouze 
tu a tam epizody a zhutňuje 
je tak, že z nejpopulárnějších

motivů vytváří uzlové momenty 
scénáře, v němž ponechává pro
stor pro kolektivní improvizaci. 
Pozornost je soustředěna k ve
sele a lidově vyprávěnému pří
běhu, hovořícímu o nekonečných 
bludných jízdách a dobrodruž
stvích rytíře smutné postavy. 
Don Quijote prchá před očima 
příbuzných, aby bojoval za spra
vedlnost a lidskost, proti hlou
posti.

V československé premiéře 
Nevídaných dobrodružství Dona 
Quijota de la Mancha, která se 
uskuteční 28. září ve studiu 
PKO na Černé louce, uvidíme 
v hlavni roli Vítězslava Krýške- 
ho. Sancho Panzu hraje Kpstas 
Zerdaloglu. Dále účinkují Ijana 
Janěková, Alena Tománková, 
Vladimír Čapka, Miroslav Kude- 
la, Otakar Prajzner a Ladislav 
Briickner. (Rc)


